



# پی آمدهای انقلاب اکتبر



۶۰ سال از انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر، بزرگترین رویداد انقلاب و اجتماع عصر ما میگذرد. ۰ سمای جهان، بعد از این رویداد دوران ساز دگرگون شد و حاکمیت سرمایه در بیش از ۱/۶ کره ارض پایان یافت. از همان فردائی پیروزی انقلاب، کاخ ششپایان لندن پاریس، واشنگتن به پایداری و ثبات حکومت کارگران و دهقانان تبدیل گردید و تقوا اقتصاد زودگذر خواندند و ادعا کردند که به زودی تمام زمیندار و محضلات ناشی از بی تجربگی، فقر و اغتشاش از هم خواهد پاشید. ۰ اما پس از اینکه به تلاش آن بوسیله ضد انقلاب، اسرارها (سوسیال پرولوسپونرها) و ژنرالهای زایشی ناامید شدند، آنها در محاصره اقتصادی گرفتند تا از این طریق حکومت جوان شوروی را از پای در آورند. ۰ هنگامیکه در این تدبیر هم ناکام ماندند، محله آشکار مسلحانه را علیه آن سازمان دادند و هیتلر و موسولینی را بسوی آن کیش کردند. ۰ هرچند که هجوم ارتش هیتلری و موسولینی به اتحاد شوروی به قربانی شدن بیش از ۲۰ میلیون انسان زحمتکش شوروی انجامید، اما فاشیسم هیتلری و موسولینی با قهرمانی و فداکاری خلقها

لیه دوآن دبیر اول کمیته مرکزی حزب  
زحمتکشان ویتنام ۱۲ ژوئیه ۱۹۷۲ در باره اتحاد  
شوروی گفت :

"خلق شوروی که پیش‌آهنگ انجام انقلاب  
پرولتری و نخستین خلق سازنده کامیابانه  
جامعه سوسیالیستی و تسخیر فضای کیهان  
است، همچنین نخستین خلقی است که راه  
سوی جامعه کمونیستی، بهار جاویدان  
بشریت را گشوده است. سراسر کشور پهنام  
شوروی امروز گستره سازندگی عظیمی است که  
پایه‌های مادی و فنی کاخ شکوهمند کمونیسم  
در آن بنا میشود. توانائی روزافزون کشورها  
سوسیالیستی و عظمت و نیرومندی اتحاد  
شوروی تناسب نیرو در جهان را از بنیاد  
بمنفع انقلاب تغییر داد و به وثیقه‌های  
مطمئن و معتبر مبارزه خلقها در راه آماجهای  
رفیع عهد ما، صلح، استقلال ملی، دموکراسی  
و سوسیالیسم تبدیل شده است. (تکیه از ک)  
تکون خپوتخو، رئیس هیئت‌نایندگی  
جمهوری ویتنام جنوبی ۱۹ دسامبر ۱۹۷۲ در مکتوب  
گفت :

"برای مردم ویتنام جنوبی و همه هم  
میهنان ما در سراسر کشور ویتنام، دیرزمانی  
است که نام اتحاد شوروی خودی و دوست  
داشتنی شده است. مردم ما نه تنها به این  
مطلب واقفند که اتحاد شوروی، میهن انقلاب  
اکتبر است که برای خلقهای زیر ستم و اسارت  
عهد نوینی گشوده و راه آینده تابناک و  
آزادانه را به آنها نشان داده است.  
مردم ویتنام جنوبی همچنین میدانند و  
عقباً آگاهند که خلق برادر شوروی با تعقیب  
راه‌های که لنین بزرگ نشان داده و در  
اهتزاز نگاهداشتن پرچم شریف انترناسیونال  
لیسم، پیگیرانه و باثبات، پشتیبان خلقهای  
است که مبارزه میکنند." (تکیه از ک)

صدر کمیته مرکزی جبهه میهن پرستان  
لائوس در باره کمک بیدریخ اتحاد شوروی به خلق لائوس  
گفت :

"خلق با شهامت شوروی که به اصول  
انترناسیونالیسم لنین کبیر وفادار است،  
م سعی خود را برای ساختن کمونیسم،

جمهوریهای شوروی به زیاده‌دان تاریخ سپرده شد و  
برروی ویرانه‌های ناشی از جنایت فاشیسم، اردوگاه  
صلح و سوسیالیسم بنا گردید.

انقلاب اکتبر مسیر دیگری در تحول بنیادی جهان  
گشود. با کمک اتحاد شوروی پایگاه قدرتمند انقلاب  
جهانی، انقلابات چین، کره، ویتنام، آلبانی، کوبا،  
لائوس، کامبوج، آنگولا و موزامبیک پیروز شدند و کاخ  
"آقای استعمار در کشورهای آسیا، آفریقا و آمریکای  
لاتین فروپاشید و خلقها یکی پس از دیگری با برخورداری  
از پشتیبانی نیرومند اردوگاه سوسیالیسم، پیروز  
استعمار را به خاک مالیدند.

بهتر است نقش و اهمیت انقلاب اکتبر را از زبان  
رهبران کشورهای از بندرسته و جنبشهای رهاثبخش  
ملی بشنوم.

هوشی مین رهبر کبیر خلق ویتنام در باره  
اهمیت انقلاب اکتبر در پیروزی خلق ویتنام گفت :

"طبقه کارگر و تمام مردم ویتنام هر قدر بیشتر  
در باره گذشته موهن و اسارت بار خود، در  
باره مراحل پرمشقت و فداکارانه مبارزات خمشر  
که به یک چنین پیروزیهایی افتخار آمیزی  
انجامید، بیاندیشند، بهمان اندازه عمیقتر  
به این مطلب پی میبرند که تاجه حد مرهون  
لنین و انقلاب اکتبر میباشند."

مائوسه دون در کنفره هشتم حزب کمونیست  
چین در باره اهمیت تاریخی انقلاب اکتبر و  
نقش اتحاد شوروی در پیروزی انقلاب چین گفت :  
"اگر بخواهیم مطلب را از جهت بین -

المللی مطرح کنیم باید گفت که پیروزی مبارزات  
پرتو پشتیبانی اردوگاه صلح و دموکراسی و  
سوسیالیسم که اتحاد شوروی بر راس آن قرار  
دارد و حمایت خلقهای صلحدوست جهان  
پدست آمد."

فیدل کاسترو رهبر انقلاب کوبا در باره  
محاصره اقتصادی کوبا از جانب امپریالیسم و نقش قاطعانه  
اتحاد شوروی در حفظ انقلاب کوبا گفته است :

"هر اقدام تجاوزکارانه اقتصادی امپریا -  
لیستها با همبستگی برادرانه اتحاد شوروی  
پاسخ داده شد. حزب کمونیست لنین،  
دولت خلقی که در آتش انقلاب کبیر اکتبر  
آبدیده شده‌اند، قاطعانه کمک نمودند تا  
نخستین انقلاب سوسیالیستی در این قاره و  
طیرغ ضربات سخت امپریالیسم بر اقتصاد  
آن، پایدار بماند."



بهبود مستمر سطح زندگی و رفاه خویش  
بکار میبندد و در عین حال از مبارزه خلقها  
از آنجمله خلق لائوس در راه آزادی ملی  
صادقانه پشتیبانی میکند و به آن کمک مؤثر  
مینماید.

پنسی نوت صدر دفتر سیاسی  
کمیته مرکزی جبهه واحد ملی کامبوج و نوردوم سیهانوک  
رئیس دولت پادشاهی کامبوج و صدر جبهه واحد ملی  
کامبوج در تلگرام تشکر از کمک های اتحاد شوروی گفته اند:

"خلق کامبوج که بیش از ۴ سال است  
علیه جنگ تجاوزکارانه امپریالیسم آمریکا و  
گماستگان آن و در راه آزادی ملی خود  
دیرمانانه مبارزه میکنند، برای مردم شوروی  
کامیابیهای بزرگ و بیشتری را در تمام رشتهها  
ساختن سوسیالیستی آرزو میکنند. در این  
عهد فراموش نشدنی تاریخ بشریت که با  
ایدئالهای عالی و شریف انقلاب بر افحار  
اکتبر و آموزش لنین بزرگ ثبت شده است، به  
ما اجازه بدهید بار دیگر سیاستگری عیسوی  
خود را به دولت و مردم شوروی در "ز" بزدل  
یاری و پشتیبانی از مبارزه ما علیه خلق ما در  
راه آزادی مین ابراز داریم."

باسر عرفات، رهبر سازمان آزادیبخش  
فلسطین درباره کمکهای سیاسی، اقتصادی و نظامی  
اتحاد شوروی به خلق فلسطین گفت:

"اگر ما امروز در مبارزه عادلانه خلق  
فلسطین به مواضع شما اتکا میکنیم، بد آنجهت  
است که این مواضع بازتاب در سطح اصول  
لنینی انقلاب اکتبر است که حزب کمونیست  
اتحاد شوروی در رأس آن بود."

ساموئا مانسل، رهبر فرلیمو، رئیس جمهور  
موزامبیک درباره اتحاد شوروی گفت:

"ما میخواهیم روابط نمونه‌واری میان  
جمهوری تو دهای موزامبیک و اتحاد جماهیر  
شوروی سوسیالیستی بنیاد نهم، روابطی که  
نشان از یک پیوند طبیعی دارد. اتحادی  
است میان برادران طبقاتی، اتحادی است  
ایدئولوژیک میان رزمندگان بایک هدف  
مشترک."

رئیس جمهور تانزانیا گفت:

"اتحاد شوروی در پشتیبانی از جنبش  
های آزادیبخش آفریقا برای بدست  
آوردن استقلال سرزمینهای خود نقش  
عظیم داشته و دارد."

آگوستینو تسو، رهبر ام. پ. ال. آ. رئیس  
جمهور آنگولای پیروز، در سخنرانی خود در سازمان  
همبستگی با خلقهای آفریقا، آسیا گفت:

"کشورهای سوسیالیستی به نبرد ما  
علیه امپریالیسم کمکهای بسیار ارزنده کرده اند.  
اردوگاه سوسیالیسم متحد واقعی خلق آنگولا  
و همچنین خلقهای آفریقا، آسیا میباشند."

## تأثیر انقلاب اکتبر در جامعه ایران

انقلاب اکتبر برای مردم ما هم، ارمغان ویژه‌ای آورد و  
قرارداد تنگین تقسیم ایران بین روسیه تزاری و انگلستان  
را ملغی اعلام کرد.

لنین در اولین خطابه خود به عنوان صدر شورای  
کمترهای خلق به نام رحمتکشان مسلمان روسیه و شرق  
چین گفت:

"ما اعلام میداریم که قرارداد تقسیم  
ایران از هم دریده و ناپود شده است. از  
جانب روسیه و دولت انقلابی آن، اسارت در  
انتظار شما نیست، بلکه از جانب درندگان  
امپریالیست یعنی از جانب آنبهائی است که  
مبهن شمارا به مستعمره توهین شده و تاراج  
رفته خویش مبدل ساخته اند."

کتوری، جبریس، وزیر امور خارجه روسیه  
شوروی درباره قرارداد تنگین ۱۹۱۹ انگلیس که اداره  
امور ارتش و مالیه و دیگر امور مهم مملکتی را به انگلیس  
میسپرد، روز ۳۰ اوت ۱۹۱۹ اعلام داشت:

"در این لحظه که درنده انگلیس  
میخواهد کند اسارت قطعی را برگردن مردم  
ایران بیاندازد، روسیه شوروی رسماً اعلام  
میدارد که قرارداد انگلیس و ایران را برسعیت  
نهیضند و آنرا فاقد اعتبار میسرد."

مبارزات نیروهای مترقی ایران علیه قرارداد تنگین  
۱۹۱۹ و حمایت دولت شوروی از این مبارزات، سرانجام  
به شکست قرارداد استعماری ۱۹۱۹ و انعقاد قرارداد



خداستعماری ۱۹۲۱ میان دولت ایران و شوروی  
انجامید .

لرد کسزرن ، وزیر امور خارجه بریتانیا  
در گزارشی به مجلس اعیان انگلیس ، از تغییر اوضاع ایران  
اظهار تأسف کرد و ادعا نمود که نقشه انگلستان  
برای تبدیل ایران به مستعمره ، نقش بر آب شده است .  
( تکیه ازک . )

دکتر متین دفتری ، یکی از رجال سرشناس  
ایران در اینباره میگوید :

" و بالاخره لنین اعلام نمود که عهدنامه  
۱۹۰۷ روس و انگلیس را پاره کردم و کلیه  
اختیارات دولت جابیر تزاری در ایران منفسی  
است . این تظاهرات ایجاد هیجانسی در  
افکار عمومی ایران کرد . مردم غرق شادی شدند  
و به یکدیگر تبریک گفتند . "

دکتر محمد مصدق از نفوس سازنده  
اتحاد شوروی در سیاست کشور ما گفته است :

" چنانکه من در گذشته دیدهام ، اگر  
دولت اتحاد شوروی از صحنه سیاست بین  
- العالی ایران غایب بود ، برای ما در هوای  
آزاد تنفس دشوار است . "

## انقلاب اکتبر و چپ‌های دروغین

اهمیت تاریخی انقلاب اکتبر و نقش تئونی اتحاد  
شوروی در مبارزه علیه امپریالیسم ، استعمار و حفظ صلح و  
دوستی ملل به انواع مختلف توسط مبلغین سرمایه‌داری ،  
مائوئیستها ، تروتسکیستها ، ناسیونالیستهای منحرف  
مخدوش میشود . جالب است که دستگاه تبلیغاتی  
امپریالیسم با همه اختلافات ظاهری با مائوئیستها و ترو -  
تسکیستها برای انحراف جوانان همان گفته‌های آنها را  
علیه اتحاد شوروی پخش و تبلیغ میکند . واژه‌هایی  
نظیر " سوسیال امپریالیسم " ، " سوسیالیسم در حرف ، امپر -  
یالیسم در عمل " ، " احیا " سرمایه‌داری در شوروی ، " تازش  
د وایر قدرت " ، " سیاست ضد انقلابی شوروی " ، " سیاست ضد  
خلق شوروی " که دائماً از جانب عده‌ای به بازار مکاره  
ضد شوروی آورده میشود ، بجز انحراف و تضعیف مبارزه  
متشکل ضد امپریالیستی ، نتیجه دیگری ندارد .

فیدل کاسترو ، رهبر انقلاب کوبا  
در باره کارزار ضد شوروی چپ‌های دروغین میگوید :

" بهمان اندازه که برنامه لنینی در اتحاد  
شوروی پیروز میگردد ۰۰۰ بهمان اندازه هم

کینه افسار گسیخته ارتجاع‌چپ‌ها تی و متفکر -  
پیش‌شدت مییابد .

در جنبش انقلابی ، چپ‌های دروغین و  
مرتدانی هم وجود دارند که از مواضع به  
اصطلاح مارکسیستی به اتحاد شوروی بهتان  
مسیزند و بز دلانه به انترناسیونالیسم  
پرولتری خیانت میورزند و به امپریالیسم  
خدمت میکنند . ( تکیه ازک ) ، ولی هیچکس

باندازه هیتلر به اتحاد شوروی بهتان

نکرده است ، هیچکس

باندازه او خواب بدنام ساختن و نابود  
کردن دولت بزرگی را که لنین بوجود آورد ، در  
سر نپورراند هاست . ولی حقیقت نیرومندتر از  
آن از آب در آمد . تاریخ نیرومندتر از آب  
آمد . قهرمانی خلق‌های شوروی نیرومندتر از  
آب درآمد . "

فیدل کاسترو در جواب به تهمت‌های چپ‌های  
دروغین در باره " سیاست نواستعماری اتحاد شوروی " و  
تبلیغات مودبانه مبلغین سرمایه‌داری برای یکسان جلوه  
دادن تفکرات اتحاد شوروی و روابط غارتگرانه امپریالیسم  
با کشورهای تحت تسلط میگوید :

" اتحاد شوروی بعنوان يك کشور سوسیال -

لیستی و عمقاً انترناسیونالیستی در میهن  
ما نه معدن ، نه يك هکتار زمین ، نه کارخانه  
و نه موسسات خدماتی در اختیار دارد .

لیستی و عمقاً انترناسیونالیستی در میهن

ما نه معدن ، نه يك هکتار زمین ، نه کارخانه

و نه موسسات خدماتی در اختیار دارد .

چون در کوبا سرمایه‌داری نکرده است و حتی

يك کارگر کوبانی هم در موسسه‌ای که در

مالکیت اتحاد شوروی باشد ، کار نمیکند . این

تفاوتی است چشمگیر و عمقاً اصولی بین

مناسبات انترناسیونالیستی کوبا و اتحاد

شوروی و مناسباتی که در کشور ما سنت بوده :

کشوری که در آغاز مستعمره اسپانیا بود و بعد

تحت سلطه نواستعماری یانکی‌ها درآمد . "

( تکیه ازک . )

ژنرال جیباب ، وزیر دفاع جمهوری

د مکزاتیک ویتنام و بزرگترین استراتژ جنک پار تیزانسی

و قهرمان ملی ویتنام در باره نقش ارتش آزاد بیخوش

اتحاد شوروی در ۲۴ فوریه ۱۹۷۲ در هانوی گفت :

" مردم ویتنام و نیروهای مسلح آنان در

پیکار خود علیه تجاوز آمریکا و در راه رهاکنی

ملی و در عرصه ساختن سوسیالیسم ،



میساخت! چقدر این جمله کوتاه فیدل کاسترو که در کنگرانس کشورهای غیر متعهد در الجزیره گفته است، پرمختوی است:

"صرف وجود اتحاد شوروی مانع برای ماجراجویی نظامی نیروهای تجاوز کار امپریالیستی است."

آیا گفتار صریح رهبران کشورهای که سالیان دراز از گفتگهای بی شائبه اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی اتحاد شوروی برخوردارند و امروز با قدردانی در حد ستایش، پیروزی خود را در برتو این پشتیبانی میدانند، کافی نیست که به جنجال ضد شوروی که در حقیقت در خدمت استراتژی امپریالیسم است، خاتمه داد؟

بهترین طریق خروج جوانان از هیستری ضد شوروی، آموزش جدی مارکسیسم لنینیسم، مطالعه دقیق تاریخ حزب کمونیست شوروی و بررسی رویدادهای جهان از زمان انقلاب اکتبر تا کنون است. تنها بادرک دیالکتیکی این رویدادهای تاریخی است که میتوان به اهمیت وجودی اتحاد شوروی، پایگاه انقلاب جهانی آگاه شد.

ک.

پشتیبانی نیرومند و کمک های بزرگ و مؤثر مردم شوروی و نیروهای مسلح اتحاد شوروی و نیز کشورهای سوسیالیستی دیگر را پیوسته حس میکنند. این کمکهای گرانبها که بر بنیاد انترناسیونالیسم پرولتری انجام میگردد در نیل به پیروزیهایی که مردم و بیتام طی سالهای اخیر بدست آورد مانند، بیپهیم مهمی داشته است."

چه گوارا انقلابی فقید در سال ۱۹۶۰ در رأس یک هیئت اقتصادی عازم شوروی شد. او در این دیدار شدیداً تحت تأثیر دستاوردهایی که نصیب خلقهای شوروی شده قرار گرفت و چنین گفت:

"ما از لحظه ای که پایه خاک شوروی گذاشتیم احساس کردیم که شوروی کشور سوسیالیسم در روی زمین است اگر هزار بار این جمله را تکرار کنیم خست نخواهیم شد."

چاست که نیروهای اصیل ضد امپریالیست و ضد رژیمهای ارتجاعی از تجربیات مبارزه و پیروزی سایر خلقها بیاموزند، تا به نقش اتحاد شوروی در این پیروزیها واقف گردند. نافیست يك لحظه جهانی را در ذهن خود مجسم کنیم که اتحاد شوروی با قدرت اقتصادی، نظامی کنونی وجود نمیداشت. آنوقت امپریالیسم چه دنیاشی



جاودانه باد مشعل فروزان انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر